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Niko nema što Zrenjanin imade... 

 
Dva momenta su u poslednje vreme obeležila inače standardno učmalu atmosferu u našem gradu - prva je smena 
Ivana Bošnjaka sa mesta gradonačelnika, a druga je uređenje par ulica u centru grada. 

Zvanično, Ivan Bošnjak je podneo ostavku na mesto 
gradonačelnika zbog hitnog odlaska na drugu, visoku i 
tajanstvenu funkciju, koju u početku niko nije hteo da objavi. U 
stvarnosti, bilo je potrebno par nedelja da se istrguje unutar 
napredne vlade i ubrzo se pokazalo da je ta funkcija mesto 
državnog sekretara u Ministarstvu za državnu upravu i lokalnu 
samoupravu i bonus - mesto u Nadzornom odboru Službenog 
glasnika. Lep primer departizacije i dovođenja stručnih 
kadrova, kako nam to premijer svakodnevno objašnjava, jer 
Ministarstvo za državnu upravu i lokalnu samoupravu nema u 
celoj Srbiji nijednog kadra koji se bolje razume u javnu upravu 
od magistra veterine. Zato je jedan grad od 100 hiljada duša 
morao ostati bez gradonačelnika, jer Kori Udovički kao 
ministarka jednostavno bez Ivana Bošnjaka ne može da vodi 

Ministarstvo. Takođe su znanja i praksa u veterini neophodni da bi se nadzirao rad Službenog glasnika, jer u celoj 
Srbiji ne postoji bolji kadar koji se više razume u izdavaštvo. 
Pošto je Ivan Bošnjak namiren sa nekoliko prosečnih plata mesečno za koje ne mora da radi, niti da se išta pita, 
odmah su otpočeli radovi na rekonstrukciji centra, koji kao da su samo čekali da se skloni Bošnjak. Lepo je kada 
se renoviraju ulice u centru, svi to podržavaju i vole, ali i u sopstvenoj kući se menja parket tek ako pretekne para 
posle plaćanja računa i kupovine hrane. Da li je Zrenjanin privukao toliko investicija i zaposlio toliko novih 
radnika da u budžetu ima suficit pa može da renovira ulice? Naravno da nije. Za dve godine napredne vlasti, 
posao su dobile samo stotine članova napredne koalicije, a budžet je zbog njih u debelom minusu. Od novih 
investicija nema ništa osim najava (koje su najjače i jedino naprednjačko oružje razvoja), pa se postavlja pitanje 
od kojih para se renovira centar? Od kredita, naravno. Naše gradske vlasti slušaju preporuke Vlade Srbije, koja se 
za dve godine zadužila više nego sve prethodne vlade od Tita do danas zajedno, pa su rešili da zaduže Zrenjanin 
za još 800 miliona dinara. Sada taj novac troše za šminkanje centra, radove izvode „prijateljske" firme i svi će na 
kraju biti srećni, a kada se ovako sposobna vlast uruši sama od sebe, dugove će godinama plaćati građani 
Zrenjanina kao cenu svog naivnog izbora. 
  

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Aleksandar Rudić, član IO GrO LSV Zrenjanin 
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Rodna nejednakost na pozicijama odlučivanja u gradu Zrenjaninu 

 
Ildiko Bođo, odbornica Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina i potpredsednica GrO 
LSV Zrenjanin, na današnjoj konferenciji za novinare apelovala je na gradske vlasti da obrate pažnju na prisustvo 
žena na odlučujućim pozicijama u gradu. 

-Rodna nejednakost prisutna je u političkom životu, koja na 
žalost ima negativne posledice u svakodnevnom životu naših 
sugrađana i sugrađanki, zato LSV apeluje na gradske vlasti da 
obrate pažnju na ravnomerno učešće oba pola u procesu 
donošenja odluka na svim mestima odlučivanja, odnosno na 
ravnomernu zastupljenost žena i muškaraca u svim 
predstavničkim i izvršnim organima vlasti u Zrenjaninu - 
istakla je Bođo. 
- Od ukupnog broja članova Gradskog veća, samo su dve žene. 
Na poslednjoj sednici Skupštine grada Zrenjanina, postavljeno 
je tri nova člana Gradskog veća. Takođe, Gradonačelnik ima 
svog zamenika i tri pomoćnika, kao i predsednik Skupštine, 
zamenik, pomoćnici, Sekretar Skupštine, svi su pripadnici 
muškog pola - istakla je Bođo, dodajući da građani i građanke 
vide samo muškarce na svim pozicijama sa kojih se odlučuje, 

dok žene samo simblično učestvuju u vlasti. Gore navedeno samo ukazuje na prisustvo diskriminacije prema 
ženama političarkama u gradskoj vlasti. 
Postavlja se pitanje, prema rečima odbornice LSV, dokle sa formalnostima kada je reč o funkcionisanju gradske 
"napredne" vlasti, zašto Savet za rodnu ravnopravnost grada Zrenjanina nije dao svoje mišljenje po pitanju 
pridržavanja Zakona i drugih propisa, sa nastalom situacijom, pre svega da bi ispoštovali osnove parlamentarne 
demokratije koje se tiču i rodne ravnopravnosti, prilikom imenovanja članova Gradskog veća ili prilikom 
imenovanja Direktora javnih preduzeća. U kojoj meri je stručnost zastupljena, a ne politička obojenost? 
- Naime, svrha Saveta za rodnu ravnpravnost je da razmatra predloge odluka i drugih opštih akata, kao i druga 
pitanja iz nadležnosti grada sa aspekta ravnopravnosti, jednakih mogućnosti muškaraca i žena. Liga 
socijaldemokrata Vojvodine traži od vrha lokalne „napredne" vlasti da objasne kako u praksi funkcioniše Savet za 
rodnu ravnopravnost grada Zrenjanina, koji bi trebao da iznese svoj Izveštaj o radu i da prikaže podatke o 
zastupljenosti žena u preduzećima i ustanovama koje su pod ingerencijom grada Zrenjanina, da li se vodi računa o 
30% manje zastupljenog pola, kako kroz postavljanje rukovodećeg kadra, tako i kroz finansiranje, odnosno 
vršenje nadzora nad njihovim radom i sprovođenjem Zakona i drugih propisa - objasnila je Bođo. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine apeluje na gradsku „naprednu" vlast da se okrenu kvalitetu iznad stranačkog 
podkusurivanja. Ako nemaju adekvatnu, partijski obojenu i lojalnu koleginicu, svakako u ustanovama i 
preduzećima postoje žene koje dobro rade svoj posao i koje bi mogle biti kandidatkinje za vodeće funkcije i u 
Gradskom veću kao i na drugim mestima odlučivanja. 
- zaključila je Bođo. 
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Podrška LSV izborima za Nacionalne savete 

 

 
Liga socijaldemokrata Vojvodine podseća javnost da su za kraj oktobra planirani izbori za Nacionalne savete u 
Republici Srbiji. 

Kao što je poznato, Nacionalni saveti postoje u cilju 
ostvarivanja prava nacionalnih zajednica u oblasti kulture, 
informisanja, obrazovanja i službene upotrebe jezika i pisma. 
Poznato je da je u nesretnim devedesetim godinama kršenje 
ljudskih i manjiskih prava bila učestala pojava i da je postojao 
nizak stepen poštovanja standarda u ovoj oblasti. Demokratske 
promene su donele nova zakonska rešenja koja su omogućila 
poštovanje široke lepeze ljudskih i manjinskih prava. 
Zakonom je omogućeno i formiranje predstavničkih tela 
manjina, Nacionalnih saveta. Pre četiri godine su održani prvi 
neposredni izbori za predstavnička tela nacionalnih zajednica i 

to je bio veliki iskorak u pravcu jačanja demokratskih institucija u našoj državi. 
Predstojeći izborni proces mora doprineti daljoj demokratizaciji rada Nacionalnih saveta i omogućiti 
predstavljanje svih grupa u određenoj nacionalnoj zajednici. Nacionalni saveti ne smeju biti poligoni pojedinih 
političkih partija, nego tela u kojima će se na demokratski način donositi važne odluke. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine podseća da se pravo glasa na ovim izborima stiče upisom u poseban birački 
spisak nacionalnih zajednica. Taj upis se vrši na posebnom obrascu u Gradskoj upravi Zrenjanina i drugim 
gradovima i opštinama u Srbiji i Vojvodini. 
Ovom prilikom pozivamo sve građanke i građane da iskoriste svoja zakonska prava, upišu se u poseban birački 
spisak i svojim glasom doprinesu demokratskom izbornom procesu u okviru svoje nacionalne zajednice. 
  

Aleksandar Marton 
Poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 44 

Datum: Ponedeljak, 04. avgust 2014. 

 

24. rođendan Lige socijaldemokrata Vojvodine 

 

  
Liga socijaldemokrata Vojvodine je osnovana 14. jula 1990. godine i pune dvadeset četiri godine se 
beskrompomisno zalaže za Ustavom garantovanu autonomiju Vojvodine, za pravno i socijalno odgovornu državu, 
za zakonodavnu, sudsku, izvršnu vlast, za vraćanje imovine i izvorne prihode. 

Dosledni smo u borbi za decentralizaciju vlasti, očuvanje i 
unapređenje AP Vojvodine, evropski put Vojvodine i čitave 
Srbije, poštovanje prava na različitost, solidarnost, nepovredivost 
osnovnih ljudskih prava, pravo na korišćenje maternjeg jezika i 
pisma, pravo na imovinsku, ličnu i pravnu sigurnost. 
Protiv smo bilo kog vrsta nasilja, fašizma, pljačke. 
Od devedesetih godina Liga nije menjala svoje ideje, trpela je 
razne udare i izborila se, da danas, posle dvadeset četiri godine i 
dalje verno zastupa svoje stavove. 
Oni koji su nas osuđivali, nazivali nas separatistima, danas 
sprovode delove našeg Programa. 
Borimo se da naši sugrađani, ubiraju i uživaju u onome što se 
ovde i proizvodi. 
Vojvodina je zajednica svih građana koji žive u njoj. 
Demokratska, multinacionalna, multikonfesionalna i 

multikulturna Autonomna Pokrajina koju grade i u kojoj, kroz zajednički život, prožimaju i razmenjuju svoje 
baštine, pripadnici njenih tradicionalnih nacionalnih zajednica. 
Vojvodina je oduvek bila plodna ravnica, radili smo, jer smo tako navikli, ali želimo da ono što zaradimo ostane u 
našoj kući. Jer Vojvodina doprinosi zajedničkoj državi neuporedivo više nego što joj se od uzetog vraća. 
Sve ovo nam daje motiv, ali nas i obavezuje da se i dalje borimo za proklamovana načela i da uz pomoć svih Vas 
istrajemo u borbi za ostvarenje programskih ciljeva Lige socijaldemokrata Vojvodine. 
Svim članovima, simpatizerima, svima koji nas podržavaju želim da čestitam rođendan i da Vam se zahvalim u 
ime Izvršnog odbora i cele Gradske organizacije LSV Zrenjanin, jer zahvaljujući svima Vama, mi smo i dalje na 
političkoj sceni i zalažemo se za bolji život u našem gradu, u našoj Vojvodini. 
Hvala Vam što ste uz nas i što prepoznajete naš trud sve ove godine. 
 

Branislava Jovanov 
Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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LSV poziva nadležne da izmeste spomen ploču Servo Mihalja 

 

 
 Grad Zrenjanin ove godine obeležava sedamdeset godina od pobede nad fašizmom. Vrednosti antifašističke 

borbe moraju biti očuvane i služiti kao podsetnik na vremena u 
kojem su se sukobili dobro i zlo. 
Fašizam je pobeđen, ali mnogi oblici ekstremizma, 
nacionalizma i šovinizma su i dalje prisutni. Posebno su ranjive 
mlađe generacije, koje moraju biti upoznate sa svim 
vrednostima antifašizma, kao i sa posledicama ideja fašizma i 
nacizma. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine podseća javnost Zrenjanina 
na nedopustivo stanje u kojem se nalaze mnogi spomenici koji 
podsećaju na dane antifašističke borbe. 

Nažalost, posebno je loše stanje spomen ploče narodnog herija Servo Mihalja u Štrosmajerovoj ulici. 
Rodna kuća ovog narodnog heroja se urušila i sada preti i lomljenje same spomen ploče. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine poziva nadležne organe da reaguju i izmeste ovaj spomenik na bezbednije 
mesto. U neki od gradskih parkova, na primer. 
Rodna kuća Servo Mihalja se srušila. Sačuvajmo spomen ploču i uspomenu na njega! 
Toliko dugujemo ljudima koji su dali svoje živote za slobodu. 
  

Aleksandar Marton 
Poslanik LSV u Skupštini AP Vojvodine 

 
 

Koktel povodom 24. rođendana Lige socijaldemokrata Vojvodine 

 

 
Gradska organizacija LSV Zrenjanin juče je organizovala 
koktel povodom proslave 24. rođendana stranke. 
Članovima i simpatizerima, svima koji su bili uz nas sve ove 
godine želimo da čestitamo rođendan i poručimo da ćemo i 
dalje biti verni našem Programu i Statutu. 

 
GrO LSV Zrenjanin 
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LSV Zrenjanin poziva gradsku vlast da počne da poštuje interese 

Zrenjaninki i Zrenjaninaca 

 

 
Zamenik šefa odborničke grupe LSV u Skupštini grada Zrenjanina, Tibor Vaš, izjavio je na konferenciji za 
novinare da Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine osuđuje atmosferu na poslednjoj sednici 
Skupštine grada Zrenjanina ističući da su građanke i građani Zrenjanina ponovo bili svedoci donošenja odluka 

bez obzira na njihove interese, razrešenja i postavljenja 
kadrova, stranačkog podkusurivanja i zapošljavanja. 
Na poslednjoj sednici Skupštine grada Zrenjanina, potvrđena je 
odluka da se postave plutajući objekti na jezeru u naselju Mala 
Amerika. Postavlja pitanje čemu preispitivanje ako je već 
doneta odluka. 
- Mi smo protiv postavljanja plutajućih objekata, jer smatramo 
da iza svega toga stoje lični interesi vrha vlasti u gradu 
Zrenjaninu. Koristeći svoju vlast, zloupotrebljavaju svoj 
položaj i samim tim, upotrebljavaju javna dobra protivno volji 
stanovnika tog naselja, a zarad sopstvenih interesa - objašnjava 
Vaš, dodajući da je gradska vlast stavila svoj dobitak na prvo 
mesto iako su stanovnici naselja Male Amerike javno izrazili 
svoj bunt protiv remećenja njihovog reda i mira, uništavanja 
lepog parka i jezera, u čemu im se Liga pridružila. 

Kako odbornik Vaš navodi o investicijama i projektima se ni ne priča. 
- Zaobilaznica se više ne spominje, iako je bila tema i obećanje pre dve godine. Verovatno se sada i to, kao i 
ostale investicije stavlja po strani, jer se u plutajućim objektima ili splavovima vidi veća korist, ne za grad, nego 
za samu vlast - ističe Vaš. 
- O atmosferi koju zrenjaninska vlast proizvodi govori i činjenica da je Gradska izborna komisija na nastavljenoj 
sednici, koja je održana tik pre sednice Skupštine, većinom glasova potvrdila dodelu mandata odborniku 
Radovanu Tihomiroviću protivno i članu 48. Zakona o lokalnim izborima - zaključio je Vaš, dodajući da poziva 
gradsku vlast da prestane da se bavi interesima pojedinaca iz vlasti i počne da poštuje interese Zrenjaninki i 
Zrenjaninaca.
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


